[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº 8.394
De 07 de abril de 2006

Proíbe o Comércio Ambulante em Geral no território do Município, e da outras providências.

O PREFEITO DO MUNÍCIPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das suas atribuições legais e CONSIDERANDO o disposto no artigo 291 da Lei Complementar n.º 18, de 22 de dezembro de 1.997, e;

CONSIDERANDO que compete a Prefeitura Municipal regular, normatizar e fiscalizar o exercício de comércio ambulante em geral, adequando-o ao interesse da coletividade, preservando a segurança e a livre circulação dos transeuntes;

D  E  C  R  E  T  A:

Art. 1.º  Fica terminantemente proibido o exercício do Comércio Ambulante em Geral, em todas as suas formas, nos seguintes locais:

a) Avenida Mirley Pereira e Avenida Mário Posseti entre a Rua Mário Tarallo e a Avenida João Bosco da Silva Faria;

b) Avenida Geraldo de Campos Penteado entre a Avenida Alberto Santos Dumont e a Avenida João Bosco da Silva Faria;

c) Avenida Santos Dumont entre o balão da Avenida Domingos de Nobile até o aeroporto;

d) Praça do estacionamento do aeroporto em toda sua extensão;

e) Avenida Dr. Jorge Bedran, Avenida Dr. Nicolino Lia, Avenida Maria Rosa Cortes, Avenida Carlos Malkomes, Avenida Francisco Rodrigues e Avenida Benedicto Aquino entre Avenida B e a Avenida Argemiro Gonçalves da Rocha;

f) Avenida João Pierini (CHUA), Avenida Maria Joanna de Paula, Avenida Rivadavia Autullo, Avenida Dr. Antônio Conde Filho e Avenida Oscar de Souza Siqueira entre a Rua Lúcia D’Angelo Falcão e a Rua José Fioravante Borghi;

..........Continuação do Decreto nº 8.394..........
g) Avenida Antônio Cavallari entre a Avenida B e a Rua José Fioravante Borghi;

h) Rua Carlos Amadeu Bizelli, Rua Domingos Paulo Real e Rua Remulo Garita, entre a entre Avenida José Fernando Monteiro Filho e a Avenida João Bosco da Silva Faria;

i) Professora Eliza Artioli entre a Avenida Luiz O. Fomariz e Avenida João Bosco da Silva Faria;

j) Rua Rafaela Amoroso Micelli entre a Avenida Major Antônio Mariano Borba e Avenida João Bosco da Silva Faria;

k) Avenida José Fernando Monteiro Filho, Rua Carlos Amadeu Bizelli, Avenida Carlos Alberto Dumont, Avenida João Bosco da Silva Faria;

l) Toda a extensão da Avenida Camilo Dinucci.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, e produzirá efeitos durante 180 (cento e oitenta) dias.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do mês de abril do ano de 2006 (dois mil e seis).
EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

LUIZ ANTONIO NIGRO FALCOSKI

Secretário de Desenvolvimento Urbano

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio nº 01/2006 - (“RB”).
PAGE
2

[image: image1.jpg]